
PBX (502) 6665-1345

No. Nombres Apellido Correo electrónico No. De teléfono

1 Abdul Amibael Pereira Pérez abdul.pereira@enca.edu.gt 6665-1345

2 Abel Isaías Aldana Tecún abel.aldana@enca.edu.gt 6665-1345

3 Adela Beatriz Gramajo Sagastume beatriz.gramajo@enca.edu.gt 6665-1345

4 Adolfo Antonio Arrecís Concuan No posee 6665-1345

5 Adolfo Orlando Alvarez Rosales No posee 6665-1345

6 Amabilia Liseth Recinos Sánchez No posee 6665-1346

7 Agustín Depaz Luis agustin.depaz@enca.edu.gt 6665-1345

8 Alejandro Méndez Méndez No posee 6665-1345

9 Alejandro Rivera Pérez No posee 6665-1345

10 Alejandro Pérez Oballe No posee 6665-1345

11 Alejandro del Carmen Ramírez Chajón No posee 6665-1345

12 Argelia Zulema Jordán Pimentel argelia.jordan@enca,edu.gt 6665-1346

13 Allan José Bonilla García No posee 6665-1345

14 Amalia Chá Chávez No posee 6665-1345

15 Amanda Alvarez No posee 6665-1345

16 América Noemí Oscal Paz No posee 6665-1345

17 Amílcar Augusto Samayoa Eguizábal amilcar.samayoa@enca.edu.gt 6665-1345

18 Ana Francisca Armira Carreto ana.armira@enca.edu.gt 6665-1345

19
Ana Ixmucane del 

Rosario
Rosales ana.rosales@enca.edu.gt 6665-1345

20 Ana Lucia Leiva García ana.leiva@enca.edu.gt 6665-1345

21 Andrés Noé Gómez Hernández No posee 6665-1345

22 Angelino López Soto No posee 6665-1345

23 Arnulfo Carrera García No posee 6665-1345

24 Axel Manuel Godínez Rodríguez axel.godinez@enca.edu.gt 6665-1345

25 Bernardo López No posee 6665-1346

26 Byron Aroldo Estrada Rodríguez byron.estrada@enca.edu.gt 6665-1345

27 Carlos Cetino Ruiz No posee 6665-1345

28 Carla Noemy Gómez Velásquez No posee 6665-1345

29 Carlos Crispín Aliñado Asturias carlos.asturias@enca.edu.gt 6665-1345

30 Carlos Enrique Ovalle Quiroa carlos.ovalle@enca.edu.gt 6665-1345

31 Carlos Horacio Acosta Ruano carlos.acosta@enca.edu.gt 6665-1345
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32 Carmen Enrique Arias Gómez No posee 6665-1345

33 Catalino Chinchilla López No posee 6665-1345

34 Cecilia Isabel Rangel Pérez isabel.rangel@enca.edu.gt 6665-1345

35 Ceferina Aliñado Asturias No posee 6665-1345

36 César Antonio Ambrosio Rosales No posee 6665-1345

37 César Augusto Noriega Morales cesar.noriega@enca.edu.gt 6665-1345

38 César Augusto Valenzuela Alfaro No posee 6665-1345

39 Cindy Marisol Ponciano del Cid cindy.ponciano@enca.edu.gt 6665-1345

40 Clara Everilda Mendoza Francisco No posee 6665-1345

41 Claudia Patricia Reynoso Tecun No posee 6665-1345

42 Cristian  Yovani Pérez Guevara No posee 6665-1345

43 Daniel Vicente Macz Paau daniel.macz@enca.edu.gt 6665-1345

44 Danilo Samuel Arias Alvarez orientadores1@enca.edu.gt 6665-1345

45 Dante Flaminio Batres Estrada dante.batres@enca.edu.gt 6665-1345

46 Delia Johana Torres Garcia No posee 6665-1345

47 Dennis Abraham  Reyes Ochoa dennis.reyes@enca.edu.gt 6665-1345

48 Dora Amanda Sánchez López No posee 6665-1345

49 Dora Andreina Gil Cuyun dora.gil@enca.edu.gt 6665-1345

50 Edgar Mardoqueo Flores Solares edgar.flores@enca.edu.gt 6665-1345

51 Edgar Raúl Culajay edgar.culajay@enca.edu.gt 6665-1345

52 Edgar Rolando Équite Fuentes No posee 6665-1345

53 Edmundo Antonio Mazariegos García edmundo.mazariegos@enca.edu.gt 6665-1345

54 Eduardo Tiul Ba No posee 6665-1345

55 Eduardo Alfredo Andrade López No posee 6665-1346

56 Edvin Francisco Orellana Ortíz edvin.orellana@enca.edu.gt 6665-1345

57 Edwin Geovanni Hernandez Molina edwin.hernandez@enca.edu.gt 6665-1345

58 Efrain Paná Choc No posee 6665-1345

59 Efrain Molina Santos efrain.molina@enca.edu.gt 6665-1345

60 Elder Adonias Santos Rosales elder.santos@enca.edu.gt 6665-1345

61 Elmer Joel Escobar Castillo No posee 6665-1345

62 Elsa Marilú Padilla Rodríguez No posee 6665-1347

63 Elsa Yolanda Mijangos Calderón elsa.mijangos@enca.edu.gt 6665-1345

64 Emigdio García Siliezar No posee 6665-1345
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65 Enrique Rocael Tubac Osoy No posee 6665-1345

66 Erick Adolfo España Gonzalez erick.espana@enca.edu.gt 6665-1345

67 Erick Asunción De la  Cruz Ramos No posee 6665-1345

68 Erick Eduardo Carrera Quiñonez No posee 6665-1345

69 Erik Manuel Bolaños Gómez No posee 6665-1345

70 Erwin Joél Ávila Solís erwin.avila@enca.edu.gt 6665-1345

71 Estela Pérez Sarceño No posee 6665-1345

72 Etelvina Gonzalez Rivera No posee 6665-1345

73 Estuardo Rodrigo Garcia No posee 6665-1345

74 Eva María Bernal Villalta eva.bernal@enca.edu.gt 6665-1345

75 Faustino Ixcajoc Pirír No posee 6665-1345

76 Feliciano Urizar Veliz feliciano.urizar@enca.edu.gt 6665-1345

77 Felipe Santiago Aliñado Chajón No posee 6665-1345

78 Fermina Chajón Soto No posee 6665-1345

79 Fidel Velasquez Lopez No posee 6665-1349

80 Francisco Armando Pérez Rosales No posee 6665-1345

81 Fredy Aroldo Morales de Paz fredy.morales@enca.edu.gt 6665-1345

82 Fredy Haroldo Gramajo Estrada fredy.gramajo@enca.edu.gt 6665-1345

83 Geovanny Antonio Urrutia Cárcamo geovanny.urrutia@enca.edu.gt 6665-1345

84 Gerardo Osvely Quiñonez Berganza gerardo.quiñonez@enca.edu.gt 6665-1345

85 Gilberto Santos López gilberto.santos@enca.edu.gt 6665-1345

86 Gilda Maribel Argueta Arana maribel.argueta@enca.edu.gt 6665-1345

87 Gladys Porfiria Hidalgo Velasquez No posee 6665-1345

88 Gloria Emilia Espaderos Pineda gloria.espaderos@enca.edu.gt 6665-1345

89 Héctor Alfredo Dávila Romero hector.davila@enca.edu.gt 6665-1345

90 Héctor Armando Patzán Cun No posee 6665-1345

91 Héctor Leónidas Revolorio Quevedo hector.revolorio@enca.edu.gt 6665-1345

92 Hendry Alex Navarro Godinez alex.navarro@enca.edu.gt 6665-1345

93 Heidy Suseth Rodas López No posee 6665-1345

94 Henry Isaías Pérez Carrillo henry.perez@enca.edu.gt 6665-1345

95 Hilaria Ortiz y Ortiz de Portillo hilaria.ortiz@enca.edu.gt 6665-1345

96 Hipólito Chajón Nájera No posee 6665-1345

97 Hugo Leonel López Villacorta hugo.lopez@enca.edu.gt 6665-1345
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98 Ingrid Yesenia Rodríguez Melgar ingrid.rodriguez@enca.edu.gt 6665-1345

99 Iván Alfredo Castillo Arévalo cocina@enca.edu.gt 6665-1345

100 Jackeline Ninett Gutierrez Casado jackeline. casado@enca.edu.gt 6665-1345

101 James Jurandir Terreaux Carcuz james.terreaux@enca.edu.gt 6665-1345

102 Jimmy Alberto Chajón Mejía jimmy.chajon@enca.edu.gt 6665-1345

103 Jorge Alejandro Melendez de Paz jorge.melendez@enca.edu.gt 6665-1345

104 Jorge Aníbal Cadenas Rijopachi No posee 6665-1345

105 Jorge Aníbal Pazos Calderón No posee 6665-1345

106 Jorge Augusto Marroquín Trigueros No posee 6665-1345

107 Jorge Mario López García jorge.lopez@enca.edu.gt 6665-1345

108 Jorge Mauricio Sagche Culajay No posee 6665-1345

109 Joni Alexander Pirir Sul No posee 6665-1345

110 José Muchuch Chutá jose.muchuch@enca.edu.gt 6665-1345

111 Jose Álvaro Barrera Lopez No posee 6665-1345

112 José Antonio Tunche Raxón No posee 6665-1345

113 Jose Estuardo Romero Alvarado jose.romero@enca.edu.gt 6665-1345

114 José Jesús Chonay Pantzay jose.chonay@enca.edu.gt 6665-1345

115 Jose Luis Fuentes Sacabache No posee 6665-1345

116 José Luis Ovando Azurdia jose.ovando@enca.edu.gt 6665-1345

117 José Luis Ramírez Carrera No posee 6665-1345

118 Jose Luis Niz Chilel No posee 6665-1345

119 José Manuel López Valenzuela No posee 6665-1345

120 José Miguel Chávez Noj No posee 6665-1345

121 Jose Moises Vásquez Bolvito No posee 6665-1345

122 Jose Rudy Marroquín Perez No posee 6665-1345

123 Jose Santiago Tunche Aliñado No posee 6665-1345

124 José Tereso Vega Argueta jose.vega@enca.edu.gt 6665-1345

125 Josefa Maritza Martínez Canel josefa.martinez@enca.edu.gt 6665-1345

126 Josue Daniel Miranda Quevedo josue.miranda@enca.edu.gt 6665-1345

127 Juan Alvarez Simaj juan.alvarez@enca.edu.gt 6665-1345

128 Juan Alberto Garcia Ramos No posee 6665-1345

129 Juan Alberto Lucero Alvarado juan.lucero@enca.edu.gt 6665-1345

130 Juan Alfonso Samayoa Aliñado juan.samayoa@enca.edu.gt 6665-1345
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131 Juan Arnulfo Pérez Rosales No posee 6665-1345

132 Juan Carlos Marroquín Quiñonez No posee 6665-1345

133 Juan Emanuel Salazar Cristales juan.salazar@enca.edu.gt 6665-1345

134 Juan Ernesto López Rivera No posee 6665-1345

135 Juan Fernando Talva Cujcuy juan.talva@enca.edu.gt 6665-1345

136 Juan Ramon González Castro juan.gonzalez@enca.edu.gt 6665-1345

137 Juan Romeo Carrera Dubón No posee 6665-1345

138 Juana Isabel Dominguez Cedeño juana.dominguez@enca.edu.gt 6665-1345

139 Julia Roselia Abril Barrios  julia.barrios.@enca.edu.gt 6665-1345

140 Julio Cesar Orantes Ozaeta julio.orantes@enca.edu.gt 6665-1345

141 Julio Jhonnssen Taracena Hernandez julio.taracena@enca.edu.gt 6633-0266

142 Julio Waldemar Juarez Flores No posee 6665-1345

143 Kareen Evelyn Ortíz Jour kareen.ortiz@enca.edu.gt 6665-1345

144 Karol Maritza Santiago Tott karol.santiago@enca.edu.gt 6665-1345

145 Keneth José Figueroa Pérez keneth.figueroa@enca.edu.gt 6665-1345

146 Kimberly Senayda Solares Rivas kimberly.solares@enca.edu.gt 6665-1345

147 Lady Angélica Soto Concuan lady.soto@enca.edu.gt 6665-1345

148 Laura Cristina Muñoz Afre laura.afre@enca.edu.gt 6665-1345

149 Leivi Maribel Hernández González leivi.hernandez@enca.edu.gt 6665-1345

150 Lidia Narcisa Lopez Garcia lidia.lopez@enca.edu.gt 6665-1345

151 Lilia Angélica Vásquez Ovando lilian.vasquez@enca.edu.gt 6665-1345

152 Lilian Maricela Rodríguez Del Cid lilian.rodriguez@enca.edu.gt 6665-1345

153 Lourdes María Amado Reyes maria.amado@enca.edu.gt 6665-1345

154 Lucrecia Véliz Oquelí lucrecia.veliz@enca.edu.gt 6665-1345

155 Ludin Eneida Barillas Alfaro ludin.barillas@enca.edu.gt 6665-1345

156 Ludwing Miguel Ramirez Rosales miguel.ramirez@enca.edu.gt 6665-1345

157 Luciano Filomeno Delgado Mendoza luciano.delgado@enca.edu.gt 6665-1345

158 Luis Ángel Mansilla del Cid luis.mansilla@enca.edu.gt 6633-0266

159 Luis Aroldo Ambrosio Rosales luis.ambrosio@enca.edu.gt 6665-1345

160 Luis Eduardo Équite Hernández luis.equite@enca.edu.gt 6665-1345

161 Luis Felipe Blanco Zacarias luis.blanco@enca.edu.gt 6665-1345

162 Luis Francisco Hilton Guardado luis.hilton@enca.edu.gt 6665-1345

163 Luis Gabino Zet Subuyuj No posee 6665-1345
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164 Luz María Guerra Matías No posee 6665-1345

165 Manolo Cruz Alfaro manolo.cruz@enca.edu.gt 6665-1345

166 Manuel  Encarnación Alarcón manuel.alarcon@enca.edu.gt 6665-1345

167 Marco Antonio Pérez Véliz marco.perez@enca.edu.gt 6665-1345

168 Marco Tulio Soto Juárez marco.soto@enca.edu.gt 6665-1345

169 María Eulalia Bautista Hernández maria.bautista@enca.edu.gt 6665-1345

170 María Fernanda Villeda Farfán maria.villeda@enca.edu.gt 6665-1345

171 María Inés Vásquez Cruz No posee 6665-1345

172 María Teresa Echeverria de Leon maria.echeverria@enca.edu.gt 6665-1345

173 Mariano Mox Callejas mariano.mox@enca.edu.gt 6665-1345

174 Mario Alfonso Ramírez Chajón No posee 6665-1345

175 Mario Aníbal Alemán Galindo mario.aleman@enca.edu.gt 6665-1345

176 Mario Izariel Villatoro mario.villatoro@enca.edu.gt 6665-1345

177 Mario Roberto Garcia Valiente mario.garcia@enca.edu.gt 6665-1345

178 Mario Rolando Chinchilla Aroche mario.chinchilla@enca.edu.gt 6665-1345

179 Mario Samuel Buch Texaj mario.buch@enca.edu.gt 6665-1345

180 Marisoliany Guzmán Castañeda marisoliany.guzman@enca.edu.gt 6665-1359

181 Maritza Aracely Hernández Gonzalez maritza.hernandez@enca.edu.gt 6665-1345

182 Marta Alicia Cruz Chávez No posee 6665-1345

183 Martha Silvia Asturias Juarez martha.asturias@enca.edu.gt 6665-1345

184 Martin Isabel Castillo Hernández No posee 6665-1345

185 Marvin Ervin Garcia Bautista marvin.garcia@enca.edu.gt 6665-1345

186 Mary Karla Granados Meza de Ordoñez mary.granados@enca.edu.gt 6665-1345

187 Max Arnoldo Solares Alvarez No posee 6665-1345

188 Max Eduardo Romero Chiguichon max.romero@enca.edu.gt 6665-1345

189 Mayra Alejandra Miranda Castillo mayra.miranda@enca.edu.gt 6665-1345

190 Mayver Viviana Pérez Alvarado mayver.perez@enca.edu.gt 6665-1345

191 Melvyn Sandra Nineth Franco Moscoso No posee 6665-1345

192 Miguel Ángel Cruz Chaján No posee 6665-1345

193 Miguel Ángel Galicia Vásquez miguel.galicia@enca.edu.gt 6665-1345

194 Miguel Eduardo García Turnil miguel.garcia@enca.edu.gt 6665-1345
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195 Mónica Argentina Paque Meléndez monica.garcia@enca.edu.gt 6665-1345

196 Mynor Rene Barillas Muñoz mynor.barillas@enca.edu.gt 6665-1345

197 Nancy Beatriz Calderón Müller nancy.calderon@enca.edu.gt 6665-1360

198 Nazario Arias Gómez nazario.arias@enca.edu.gt 6665-1360

199 Nery Moices Cruz moices.cruz@enca.edu.gt 6665-1345

200 Nery Yovany Ambrocio Rosales No posee 6665-1345

201 Nita García Ixtecoc No posee 6665-1345

202 Noe Ajquejay Ichaj noe.ajquejay@enca.edu.gt 6665-1345

203 Nolberta Dávila Lorenzana No Posee 6665-1345

204 Octaviano Camey Ramírez No Posee 6665-1345

205 Olga Marina García Herrera No Posee 6665-1345

206 Oscar Eduardo Chupina Monroy oscar.chupina@enca.edu.gt 6665-1345

207 Oscar Efrain Alvarez Contreras oscar.alvarez@enca.edu.gt 6665-1345

208 Oscar Humberto De Leon  Contreras oscar.deleon@enca.edu.gt 6665-1345

209 Oscar Manuel Osorio Teletor oscar.osorio@enca.edu.gt 6665-1345

210 Oscar Javier Rivera Quiñonez No posee 6665-1345

211 Osman Rosales Arias No Posee 6665-1345

212 Oswaldo Cortéz No Posee 6665-1345

213 Otto Rene Calí Pérez No Posee 6665-1345

214 Ovidio Neftalí Bautista Velásquez No Posee 6665-1363

215 Pablo Marcial López Granados No Posee 6665-1345

216 Patricio Ixcajoc Osoy No Posee 6665-1345

217 Pedro Noj Sinto No Posee 6665-1345

218 Rafael López Quiñonez No Posee 6665-1345

219 Rafael Arnulfo Carrera Chicas No posee 6665-1345

220 Raúl Rodríguez Hernández raul.rodriguez@enca.edu.gt 6665-1345

221 Raúl Antonio Contreras Vela raul.contreras@enca.edu.gt 6665-1345

222 Rene Leonel Cruz Romero rene.cruz@enca.edu.gt 6665-1345

223 Reyna Maritza Ixcajoc Arias No posee 6665-1345

224 Ricardo Sirín Coroy orientadores2@enca.edu.gt 6665-1345

225 Ricardo Arenales Ramos No posee 6665-1345

226 Ricardo Eliú Orozco Lopez No posee 6665-1345
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227 Rigoberto de Jesús Figueroa Pineda No posee 6665-1345

228 Rina Estefany Morán González rina.moran@enca.edu.gt 6665-1345

229 Roel Antoneli Ramirez Estrada roel.ramirez@enca.edu.gt 6665-1345

230 Rodolfo Cajas Quezada No posee 6665-1345

231
Rodolfo Emilio 

Valentin
Santizo Oliva valentin.zantizo@enca.edu.gt 6633-0266

232 Rómulo Gonzalez Sacabache No posee 6665-1345

233 Rony David Salazar Barrios rony.salazar@enca.edu.gt 6665-1345

234 Rosa Miriam Garcia Perez miriam.garcia@enca.edu.gt 6633-0266

235 Rossanna Maribel Cáceres Cortez rossanna.caceres@enca.edu.gt 6665-1345

236 Rubén Eduardo Roca Guerrero ruben.roca@enca.edu.gt 6665-1345

237 Sandra Elizabeth Chajón López No posee 6665-1345

238 Santiago Chiroy Xinic No posee 6665-1345

239 Santos Francisco López Solval No posee 6665-1345

240 Santos Margarita López López No posee 6665-1345

241 Santos Noe Rodríguez González No posee 6665-1345

242 Saul Adolfo Lima Leiva saul.lima@enca.edu.gt 6633-0266

243 Saúl Arnoldo Trujillo López saul.trujillo@enca.edu.gt 6665-1345

244 Saul Geussepe Siliezar López saul.siliezar@enca.edu.gt 6665-1345

245 Selvin Estuardo Bámaca Agustín selvin.bamaca@enca.edu.gt 6665-1345

246 Sergio Danilo Morales Buchan danilo.morales@enca.edu.gt 6665-1345

247 Sergio Eduardo Icute Zolote No posee 6665-1345

248 Sergio Rene Vásquez Gómez No posee 6665-1345

249 Sheyla Marleni Garcia Solares sheyla.garcia@enca.edu.gt 6665-1345

250 Shirley Eugenia Jerónimo Orrego No posee 6633-0266

251 Silvia Iliana Enríquez Díaz silvia.enriquez@enca.edu.gt 6665-1345

252 Silvia Roxana Morataya Méndez silvia.morataya@enca.edu.gt 6665-1345

253 Socorro Chajón Soto No posee 6665-1345

254 Susan Patricia Rivas Garrido susan.rivas@enca.edu.gt 6665-1345

255 Tomas Cun Vásquez No posee 6665-1345

256 Vicente Tiul Chub No posee 6665-1345

257 Vicente Cush Vásquez No posee 6665-1345
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258 Vicente Catalino Sián López No posee 6665-1345

259 Víctor Gonzalo Gabriel Quill victor.quill@enca.edu.gt 6665-1345

260 Vilma Yajaida López Cano yajaira.lopez@enca.edu.gt 6665-1345

261 Walfred Giovanni Herrera Herrera walfred.herrera@enca.edu.gt 6665-1345

262 Walter Augusto Gramajo Cano walter.gramajo@enca.edu.gt 6665-1345

263 Willian Giovanni Polanco Chavarría willian.polanco@enca.edu.gt 6665-1345

264 Willian Rodolfo Girón Par willian.giron@enca.edu.gt 6665-1345

265 Wilson Giovanni Anzueto Guzmán No posee 6665-1345

266 Wualter Leonardo Del Cid Solares No posee 6665-1345

267 Yenry Riquelmer Lucas Guzmán yenry.lucas@enca.edu.gt 6665-1345

268 Yovany Magdiel Méndez Porón No posee 6665-1345
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